изготовлено в полном объёме 30 января 2014г.

Постоянно действующая Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, в составе:

председатель Комиссии: «...» – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике; члены Комиссии: «...» – начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции; «...» – старший государственный инспектор отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции; «...» - ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции; «...» - специалист-эксперт отдела контроля органов власти (отсутствует); «...» - специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции (отсутствует), кворум соблюден,

на основании своего решения от 21.01.2014г. по делу № СЮ04-03/2013-165Р о признании распространения рекламы ресторана «Gorky bar», компании «Ваш дом», магазина «Гастроном», ресторана «Pasta Hut», сайта женской одежды «www.stasiya.com» в телепередаче «Кухни народов Удмуртии», транслируемой на телеканале «СТС-Ижевск» 01 июня 2013 года в 08 часов 30 минут, нарушающим законодательство Российской Федерации о рекламе, и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1,3 статьи 36 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», пунктами 44,45 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. ООО «ИНФО» (адрес: 426057, г. Ижевск, ул. Пушкинская, 223A, ИНН 1831108943, ОГРН 1051800662473) в срок до 24 февраля 2014 года прекратить нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно:
- прекратить распространение скрытой рекламы в телепередаче «Кухни народов Удмуртии», транслируемой на телеканале «СТС-Ижевск»;
- прекратить прерывание трансляции рассматриваемой телепередачи рекламой без предварительного сообщения о последующей трансляции рекламы;
- прекратить распространение в телепрограмме «СТС-Ижевск», транслируемой на территории г. Ижевска, рекламы общей продолжительностью более 15% времени вещания в течении часа.

2. ООО «ИНФО» представить в Удмуртское УФАС России документальное подтверждение исполнения пункта 1 настоящего предписания в срок до 27 февраля 2014 года.

Примечание: В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении нарушения законодательства о рекламе, Удмуртское УФАС России вправе в соответствии с частью 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наложить на индивидуального предпринимателя штраф в размере от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации в течение трех месяцев с момента его вынесения.